
2021 年 4 月吉日 

 

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会 

代表理事 呉 克昌 

 

JASV ベンチマーキングセミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 

皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は JASV の

活動に対しご協力頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて日本養豚開業獣医師協会では、5 月 7 日（金）オンラインにてベンチマーキングセミ

ナーを開催いたします。ベンチマーキングに参加するだけでなく、経営に活用して頂くヒン

トを得る時間にしたいと思っております。当セミナーは JASV 正会員・準会員、JASV ベン

チマーキング参加農場、JASV ベンチマーキングにご興味のある農場を対象としておりま

す。 

ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【開催要領】 

開 催 日： 2021 年 5 月 7 日（金） 13～17 時 

開催方法： オンラインミーティングツール「Zoom」を使用したオンライン開催 

参 加 費： 3,000 円 

※農場の皆さんでセミナーに参加される場合、パソコン１台当たり代表者１名のご登録が

必要です。複数農場や別の場所で複数名ご覧になる場合は、各農場についてご登録をお願

い申し上げます。 

※ご請求書を発行させていただきますので、到着後にお振込みをお願い申し上げます。 

 

＜内容＞ 

・「ベンチマーキング講評」山根 逸郎 先生（農研機構 動物衛生研究部門） 

・優良農場の表彰 

・優良農場の事例発表 

・総合討論など 

 

〔申し込み方法〕4 月 30 日（金）必着 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、メール（pig.jasv@r7.dion.ne.jp）にお送りください。

メールで送れない方は FAX にてお申込みください。 

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp


 

〔問い合わせ・申し込み先〕日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局 

電話 029-875-9090 ／FAX 029-307-8063 ／mail  pig.jasv@r7.dion.ne.jp 

 

【Zoom での参加方法】 

セミナーにご参加いただくためには、パソコン用メールアドレスのご登録が必要です。 

ご登録いただいたメールアドレス宛に、オンラインウェビナーに参加するための参加 URL

をご案内いたします。 

 

Zoom の使い方については別紙ご参照ください。 

Zoom の使用方法サポートが必要な方は、JASV 事務局までご連絡ください。セミナー前

日までに使い方についてご説明させていただきます。 

 

セミナー当日の参加方法 

セミナーの登録が完了しましたら、メールでその旨ご連絡差し上げます。 

前日および開始１時間前に、ご登録いただいたメールアドレス宛に参加 URL を記載した

メールをお送りいたします。 

配布資料もそのメールからダウンロードできるようご案内いたします。 

開始 15 分前から入室できますので、お時間になりましたら URL をクリックして参加して

ください。 

  

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp


JASV 事務局行き 

 ５月７日（金）ベンチマーキングセミナー申込書  

４月３０日（金）必着 

 

参 加 者 名  

所 属 （ 社 名 ）  

電 話  

メールアドレス  

領 収 書 発 行 要 ・ 不要 

書類送付先住所 

（領収書発行「要」と答え

られた方はご記入くださ

い） 

〒 

 

【備考欄】請求書発行日のご希望、6 月 30 日までの入金が難しい方、その他事務局あ
てに何かございましたら下欄にご記入ください。 

                                                                               

                                                                               

                                                                               

 

申込先 pig.jasv@r7.dion.ne.jp 



事務局から会議の招待メールをお送りいたします。

Zoomアプリのダウンロードを求められるので、指示に従ってダウンロードを実施

あらかじめダウンロードする場合は、「Zoom」「ダウンロード」でネット検索すると

下記のようなページがページが表示されます

Zoom使用方法

「ミーティング用Zoomクライアント」

の下の「ダウンロード」をクリック

画面下部にどちらかの表示が出ますので、赤丸で囲んだ部分をクリック

メールでお送りしたURLをクリック



インストール完了まで少しかか

ります

名前を入力し

ここをクリックしてチェックを入れて

ミーティングに参加をクリック

こちらで操作するのでお待ち下さい

下のチェックマークを入れ

コンピューターでオーディオに参加

をクリック

以上でインストール完了です

インストールが完了すると下記のような案内が出ます



この画面は出ないかもしれません

出た場合、左下のビデオカメラの

マークをクリック


